
 

 
 

Abstrakt  

 

POSPÍŠILOVÁ KLIMENTOVÁ, Lucie. Nezletilé matky na území hlavního města Pra-

hy. Praha: Filosofická fakulta Univerzity Karlovy, 2015. s. 80. Diplomová práce. 

 

 
 Diplomová práce se zabývá těhotenstvím a následným mateřstvím nezletilých dí-

vek z Prahy. Cílem práce je popis a analýza životní situace, do které se nezletilé dívky do-

staly svým časným těhotenstvím a následným rodičovstvím.  

 Teoretická část obsahuje širší vhled do problematiky nezletilého těhotenství. Di-

plomová práce obsahuje vedle vymezení pojmů i právní ukotvení a zabývá se možnými 

řešeními vzniklé situace.  

 Empirická část je zaměřená na konkrétní životní zkušenosti dívek, které otěhotněly 

a porodily v době své nezletilosti. Pro zjištění potřebných informací bylo využito analýzy 

dokumentů a metody dotazování, konkrétně pak techniky polostrukturovaného rozhovoru. 

Analýze dokumentů bylo podrobeno 16 spisových dokumentací nezletilých dívek a jejich 

dětí, následně bylo provedeno 10 rozhovorů s ženami, které nezletilým těhotenstvím a ma-

teřstvím osobně prošly. 

 Závěr práce shrnuje teoretické poznatky a vyhodnocuje výsledky výzkumného šet-

ření.  

 

 
Klí čová slova: nezletilost, těhotenství, mateřství, Praha.  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

  


